



**Специальная оценка условий труда
Общество с ограниченной от-
ветственностью "Метаморфо-
зы"**

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Москвина Диана Валерьевна
(фамилия, инициалы)

2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 888000)

Обществе с ограниченной ответственностью "Метаморфозы"

(полное наименование работодателя)

644024, Омская область, г. Омск, ул. Т. К. Щербанева, д. 20, этаж 1, помеще-
ние 45

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5503229036

(ИНП работодателя)

550301001

(КПП работодателя)

1115543021604

(ОГРН работодателя)

56.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Масенко Карина Григорьевна
(Ф.И.О.)

05.04.24
(дата)

(подпись)

Ладугин Иван Владимирович
(Ф.И.О.)

05.04.24
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Метаморфозы"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроаэриальный фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отсутствует																			
1	Рабочее место специалиста по охране труда: Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
2	Рабочее место менеджера по персоналу; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
3	Рабочее место клавишника; Освещение, тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	-
4	Рабочее место маркетолога; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Рабочее место бухгалтера-кассира; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
6	Рабочее место специалиста по кредитованию и страхованию; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
7	Рабочее место хостеса; Тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
8	Рабочее место кондитера; Оборудование, тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	-	8	-	-	-	0.67	-	-	-	-	6	-	8	-	-
9А	Рабочее место официанта; Тяжесть трудового процесса	2	10А; 11А; 12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А; 18А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
19А	Рабочее место менеджера; Освещение	2	20А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
21	Рабочее место младшего повара; Оборудование, тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	-	7.5	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8	-	-
22А	Рабочее место повара; Оборудование,	1	23А	-	-	-	8	-	-	-	0.33	-	-	-	-	6	-	8	-	-

24А	тяжесть трудового процесса Рабочее место повара; Оборудование, тяжесть трудового процесса	4	25А	-	-	8	-	-	-	-	0.33	-	-	6	-	8
26А	Рабочее место мойщика посуды; Химиче- ские вещества, тяжесть трудового процесса, оборудование	2	27А	0.8	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
28А	Рабочее место пекаря; Оборудование, тяжесть трудового процесса	2	29А	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8
30	Рабочее место горничной обществен- ных зон; Химические вещества, тяжесть трудоового процесса, оборудование	3	-	0.8	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
31А	Рабочее место бармена; Тяжесть трудо- вого процесса	2	32А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
33	Рабочее место гардеробщика; Тяжесть трудоового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
34А	Рабочее место повара горячего цеха; Оборудование, тяжесть трудового про- цесса	2	35А; 36А	-	-	8	-	-	-	-	1	-	-	6	-	8
37	Рабочее место администратора безопас- ности информационных систем; Осве- щение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
38	Рабочее место шефа-повара; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
39	Рабочее место су шеф; Оборудование, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	8	-	-	-	-	0.33	-	-	6	-	8
40	Рабочее место су шеф; Оборудование, тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	8	-	-	-	-	0.33	-	-	6	-	8
41	Рабочее место грузчика; Тяжесть трудо- вого процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
42	Рабочее место сомелье; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
43	Рабочее место бара-менеджера; Осве- щение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий (подпись) _____
 (должность) Москва Диана Валерьевна (Ф.И.О.)
 05.04.24 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (подпись) _____
 (должность) Масенко Карина Григорьевна (Ф.И.О.)
 05.04.24 (дата)

Шеф-повар (подпись) _____
 (должность) Ладьгин Иван Владимирович (Ф.И.О.)
 05.04.24 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер (подпись) _____
 (должность) Кретенева Анна Михайловна (Ф.И.О.)
 29.03.2024 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Метаморфозы"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 3				
			класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	43	43	0	18	25	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	81	81	0	32	49	0	0	0	0
из них женщин	52	52	0	21	31	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	аэрозоли или преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Специалист по кредитованию и страхованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Хостес	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Кондитер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Управляющий _____
(должность) _____
_____ (подпись)
Москвина Диана Валерьевна _____
(Ф.И.О.) _____
05.04.24 _____
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист по охране труда _____
(должность) _____
_____ (подпись)
Масенко Карина Григорьевна _____
(Ф.И.О.) _____
05.04.24 _____
(дата)

Шеф-повар _____
(должность) _____
_____ (подпись)
Ладыгин Иван Владимирович _____
(Ф.И.О.) _____
05.04.24 _____
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
1722 _____
(№ в реестре экспертов) _____
_____ (подпись)
Кретенева Анна Михайловна _____
(Ф.И.О.) _____
29.03.2024 _____
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтар»; Регистрационный номер - 429 от 26.12.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AM09	Дата получения 21.07.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 52058-090224-3Э 29.03.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № б/н от 01.03.2024
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Общество с ограниченной ответственностью "Метаморфозы"; Адрес: 644024, Омская область, г. Омск, ул. Т. К. Щербанева, д. 20, этаж 1, помещение 45

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 52058-090224 от 09.02.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтар»; 194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр-кт, д.64, литер Е, помещение 2-Н, офис 210; Регистрационный номер - 429 от 26.12.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Кретенева Анна Михайловна (№ в реестре: 1722)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 43

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Специалист по охране труда (1 чел.);
2. Менеджер по персоналу (1 чел.);
3. Кладовщик (2 чел.);
4. Маркетолог (1 чел.);
5. Бухгалтер-кассир (1 чел.);
6. Специалист по кредитованию и страхованию (1 чел.);
7. Хостес (4 чел.);
- 19А. Менеджер (2 чел.);
- 20А (19А). Менеджер (3 чел.);
30. Горничная общественных зон (3 чел.);
- 31А. Бармен (2 чел.);
- 32А (31А). Бармен (3 чел.);
33. Гардеробщик (2 чел.);
37. Администратор безопасности информационных систем (1 чел.);
38. Шеф-повар (1 чел.);
41. Грузчик (2 чел.);
42. Сомелье (1 чел.);
43. Бар-менеджер (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 18

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 25

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	25

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 25 рабочих мест. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1722
(№ в реестре
экспертов)

Инженер
(должность)



Крстенева Анна Михайловна
(Ф.И.О.)